
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Miércoles 7 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 44200

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

61
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

34613 Anuncio de formalización de contratos de la Subdirección General de
Servicios Penitenciarios.  Objeto:  Suministro  de TRIUMEQ para los
Centros  Penitenciarios  dependientes  de  la  Secretaría  General  de
Instituciones  Penitenciarias.  Expediente:  020120190050.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de Servicios Penitenciarios.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813060G.
1.3) Dirección: Alcalá 38-40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 913354892.
1.11) Correo electrónico: consultas.contratacion@dgip.mir.es
1.12) Dirección principal: http://www.mir.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad  principal  ejercida:  Seguridad  Ciudadana  e  Instituciones

Penitenciarias.

4. Códigos CPV: 33600000 (Productos farmacéuticos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  de  TRIUMEQ  para  los  Centros
Penitenciarios  dependientes  de  la  Secretaría  General  de  Instituciones
Penitenciarias.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3) Explicación: Se trata de un procedimiento negociado por exclusividad con
proveedor único.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Porcentaje de baja ofertada sobre el  criterio licitación o precio unitario
máximo del producto (Ponderación: 0.01%).

9.2) rebaja en el plazo de entrega de los pedidos (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de junio de 2019.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Miércoles 7 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 44201

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

61
3

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: LABORATORIOS VIIV HEALTHCARE S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B80207442.
12.3) Dirección: Severo Ochoa 2.
12.4) Localidad: Tres Cantos (Madrid).
12.6) Código postal: 28014.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.245.622,50 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: AVDA GENERAL PERON 38, PLANTA 8.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de agosto de 2019.

Madrid, 2 de agosto de 2019.- Subdirectora General, Isabel Luengo Borrero.
ID: A190045602-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-06T15:50:15+0200




